

Serviço 00.000.000.004 - (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS					Unidade m²	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	994	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	0,297982	0,4200	0,1252
MC	4995	ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIMENTÍCIOS	l	0,259244	8,5200	2,2088
SE	6246	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	m3	0,025686	419,2349	10,7685
SE	6488	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 3CM. AF_06/2014	m2	0,595964	29,8257	17,7750
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,196668	17,5955	3,4605
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,098334	12,3269	1,2122
					Total	35,5502
Total orçamento				1,0000		35,55

Serviço 00.000.000.005 - (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,0 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,50 M, INCLUINDO					Unidade un	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	773	ANEL DE CONCRETO ARMADO, D = 1,00 M, H = 0,50 M	un	0,340898	95,1800	32,4467
MC	4958	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	un	10,882312	0,3200	3,4823
SE	5396	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	chp	0,048033	103,0679	4,9507
SE	5397	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	chi	0,161552	44,3658	7,1674
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,385062	17,5955	6,7754
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,385062	12,3269	4,7467
SE	9534	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	m3	0,069509	120,8259	8,3985
SE	9889	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	m3	0,069509	252,0624	17,5206
SE	10756	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO , INCLUSO ADITIVO	m3	0,033033	439,4770	14,5172
SE	11104	PEÇA CIRCULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 10 A 30 LITROS, TAXA DE FIBRA DE POLIPROPILENO APROXIMADA DE 6 KG/M³. AF_01/2018_P	m3	0,003767	2.833,4601	10,6736
SE	11106	PEÇA CIRCULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO ACIMA DE 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_01/2018	m3	0,020726	1.263,2520	26,1822
SE	11317	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_05/2018	un	0,998811	429,7975	429,2865
SE	11377	BASE PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1 M, PROFUNDIDADE = 1,45 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_05/2018_P	un	0,998811	802,9480	801,9933
					Total	1.368,1411
Total orçamento				1,0000		1.368,14

Serviço 00.000.000.006 - ABRAÇADEIRA EM FERRO GALVANIZADO DN 150MM					Unidade un	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	11525	ABRAÇADEIRA EM FERRO GALVANIZADO DN 150MM	un	0,998584	33,0000	32,9533
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,186318	12,3269	2,2967
					Total	35,2500
Total orçamento				1,0000		35,25

Serviço 00.000.000.007 - ABRAÇADEIRA EM FERRO GALVANIZADO DN 80MM					Unidade un	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total

Assinatura
 Fernando de Castro Santana
 Eng. Civil - CREA 06840-00